公印省略

                                              ２ 介 第 ４ ０ ６ ４ 号

  令 和 ３ 年 ３ 月 ３ 日

 各保険者介護保険担当課長 殿

福岡県保健医療介護部介護保険課長

（監査指導第一係）

（監査指導第二係）

「科学的介護情報システム（LIFE）」の活用等について

平素より適正な施設の運営やサービスの提供にご尽力いただき、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、「通所・訪問リハビリテーションデータ収集システム（VISIT）」と「高齢

者の状態やケアの内容等データ収集システム（CHASE）」を一体化するシステムとし

て、令和３年４月１日から「科学的情報システム（LIFE）」の運用が開始される予

定です。

 このため、令和３年度の介護報酬改定に伴う加算等及び介護ソフト間における CSV

連携の標準仕様に関する厚生労働省からの事務連絡を、下記のとおり本県ホームペ

ージに掲載しましたので、お知らせします。

 つきましては、貴所管の地域密着型サービス事業所等へ周知いただきますようお

願いします。

記

１ 掲載文書件名

① 「科学的介護情報システム（LIFE）」の活用等について（令和３年２月 19 日厚

生労働省事務連絡）

② 「科学的介護情報システム（LIFE）と介護ソフト間における CSV 連携の標準仕

様」について（令和３年２月 19 日厚生労働省事務連絡）

２ 掲載場所

福岡県ホームページ 「科学的介護情報システム（LIFE）」の活用等について

 トップページ > 健康・福祉・子育て > 介護・高齢者福祉 > 介護施設・サービ

ス事業所 >「科学的介護情報システム（LIFE）」の活用等について

  https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/fukuoka-life-katsuyou.html

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/fukuoka-life-katsuyou.html